



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 022/2024/PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 022/2024/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20240514/0002-66, os Senhores Ordenadores de Despesas nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICAM ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	ÁLCOOL GEL	ECONOMICO	250,00	UND	7,43	5,72	1.430,00
50	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%	ECONOMICO	285,00	UND	10,08	7,76	2.211,60
VALOR TOTAL							3.641,60

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	SACO PARA LIXO 50 L	RAVA	888,00	PCT	18,87	14,52	12.893,76
21	SACO PARA LIXO 30 L	RAVA	492,00	PCT	9,96	7,66	3.768,72
22	SACO PARA LIXO 100 L	RAVA	990,00	PCT	26,89	20,70	20.493,00
VALOR TOTAL							37.155,48

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS	NEWPLASTIC	14,00	UND	123,97	95,40	1.335,60
42	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA	IBAP	133,00	UND	7,14	5,43	722,19
48	BALDE DE PLÁSTICO 20 L	IBAP	320,00	UND	15,83	12,16	3.891,20
VALOR TOTAL							5.948,99

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	COELHO	410,00	UND	8,34	6,40	2.624,00
4	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G	COELHO	260,00	UND	8,86	6,80	1.768,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	PURO	1.970,00	UND	12,83	9,85	19.404,50
6	AÇUCAR TIPO CRISTAL	PAYOL	2.060,00	KG	6,25	4,85	9.991,00
53	PÃO FRANCÊS	LA PAZ	40,00	KG	17,98	13,80	552,00
54	MARGARINA COM SAL	PURO SABOR	20,00	UND	9,27	7,00	140,00



55	PÓ PARA REFRESC	QUALIMAX	20,00	KG	6,69	5,90	118,00
VALOR TOTAL							34.597,50

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GARRAFA TÉRMICA	TERMOLAR	11,00	UND	157,48	133,20	1.465,20
7	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UTIL BAZAR	83,00	UND	8,91	7,55	626,65
8	PANO DE PRATO	ALGOBOM	135,00	UND	5,43	4,60	621,00
9	PALITO DE FOSFORO	PARANA	130,00	MÇO	3,63	3,05	396,50
13	GARRAFA TÉRMICA	TERMOLAR	13,00	UND	45,26	38,40	499,20
14	CONJUNTO COM 6 XÍCARA	WHEATON	18,00	CNJ	35,00	29,70	534,60
15	PRATO EM VIDRO RASO	NADIR	120,00	UND	7,04	5,95	714,00
16	COPO DE VIDRO	NADIR	142,00	UND	4,90	4,10	582,20
17	GARFO DE MESA	UTIL BAZAR	100,00	UND	2,70	2,20	220,00
18	FACA DE MESA	UTIL BAZAR	100,00	UND	2,77	2,30	230,00
19	COLHER DE SOPA	UTIL BAZAR	100,00	UND	2,53	2,10	210,00
VALOR TOTAL							6.099,35

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO	PRA FESTA	74,00	PCT	5,49	4,22	312,28
10	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO	GIRASSOL	200,00	PCT	3,10	2,38	476,00
11	COPO DESCARTAVEL	FC	700,00	PCT	5,52	4,25	2.975,00
12	COPO DESCARTAVEL	FC	940,00	PCT	7,45	5,73	5.386,20
VALOR TOTAL							9.149,48

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	188,00	UND	9,33	7,25	1.363,00
24	VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON	CRISTAL	243,00	UND	15,77	12,20	2.964,60
25	VASSOURA DE PALHA	CRISTAL	198,00	UND	3,15	2,45	485,10
29	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM	CRISTAL	112,00	UND	19,70	15,20	1.702,40
30	RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM	CRISTAL	132,00	UND	11,56	8,95	1.181,40
33	LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO	DESCARPACK	178,00	PAR	10,32	7,97	1.418,66
35	PANO DE CHÃO	ALGOBOM	245,00	PCT	7,79	5,99	1.467,55
37	PÁ PARA COLETAR LIXO	CRISTAL	119,00	UND	9,16	7,06	840,14
39	LUVA DE LÁTEX	DESCARPACK	178,00	PAR	9,36	7,21	1.283,38



	TAM. GRANDE						
43	FLANELA	SÃO JOSE	286,00	UND	4,97	3,83	1.095,38
44	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	342,00	UND	1,67	1,29	441,18
45	ESCOVA PARA SANITÁRIO	CRISTAL	98,00	UND	12,67	9,76	956,48
VALOR TOTAL							15.199,27

8 - LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	SABONETE LÍQUIDO	BRAZIL	190,00	UND	17,69	13,61	2.585,90
27	SABÃO EM PÓ	BEM TI VI	1.020,00	CX	8,38	6,45	6.579,00
28	SABÃO EM BARRA GLICERINADO	BEM TI VI	71,00	PCT	14,17	10,91	774,61
31	PEDRA SANITARIA	QODOR	602,00	UND	3,30	2,54	1.529,08
32	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SKALA	228,00	PCT	7,55	5,81	1.324,68
34	PAPEL HIGIÊNICO	PIMPO	708,00	PCT	7,23	5,57	3.943,56
36	PALHA DE AÇO Nº 2	ASSOLAN	208,00	PCT	3,94	3,03	630,24
38	ODORIZANTE DE AMBIENTES	NO AR	226,00	UND	19,66	15,14	3.421,64
40	LUSTRA MÓVEL	YPE	114,00	UND	8,39	6,46	736,44
46	DETERGENTE LAVA LOUÇA	BRAZIL	565,00	UND	2,70	2,08	1.175,20
47	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA	BRAZIL	970,00	UND	5,64	4,34	4.209,80
51	AGUA SANITÁRIA	BRAZIL	850,00	UND	3,06	2,36	2.006,00
52	ÁCIDO MURIÁTICO	COMBATE	380,00	UND	5,67	4,37	1.660,60
VALOR TOTAL							30.576,75

Adjudicado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 142.368,42 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos), em 18/09/2024.

Antonio Rômulo Navone Araújo Veras
Secretário da Infraestrutura e Serviços Públicos

Jose Flavio Brito Silva
Secretário da Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente

Reginaldo Monteiro de Sousa
Chefe do Gabinete do Prefeito

Bruno Manoel Medeiros da Silva
Secretário da Cultura, Turismo e Desporto

Lillian Silva de Sousa
Secretária da Administração e Finanças

Renato Mota Veras de Oliveira
Secretário do Planejamento e Governança